
   - определить места хранения личных вещей участников итогового сочинения

    - определить изменения текущего расписания занятий  в день проведения

      итогового сочинения (изложения)  06.12.2023 г.;

    - исключить возможность внешнего влияния на результаты  итогового сочинения

      (изложения);

    - исключить использование мобильных телефонов и иных средств связи

      участниками  итогового сочинения (изложения) и организатора в аудитории;

      11 класса, в соответствии с  Методическими рекомендациями по организации

      и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023 - 2024 учебном году;

    - создать материально-технические условия проведения итогового сочинения

      (изложения);

    - обеспечить участников итогового сочинения (изложения) орфографическими

      словарями при проведении итогового сочинения (изложения);

      Члены комиссии:

         - Дзугкоева Д.А., учитель осетинского языка и литературы  - организатор;

         - Дзампаева А.Ю., учитель биологии- технический специалист;

         - Бугулову Б.Ф., педагог- библиотекарь - дежурный вне учебного кабинета;

5. Координатору  проведения итогового сочинения (изложения) Дзугкоевой В.Р.:

    - обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) для обучающихся

    (кабинет"Точка роста" лаборатория технологии ;  Начало экзамена в 10.00.

     Продолжительность экзамена - 3 ч.55 мин.(235 минут).

 

4. Создать комиссию по проведению  итогового сочинения (изложения) в составе:

      Председатель комиссии - Гелиева Ф.С., директор школы;

      Координатор - Дзугкоева В.Р., зам.директора по УВР;

 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ СОШ с.Майрамадаг  итоговое сочинение (изложение) 06 декабря

    2023 года (среда) с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

 

3. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) кабинет № 23

дата приказа № приказа

          На основании приказа Управления образования АМС Алагирского района

 от 07.11.2023 года № 224, в соответствии с Порядком проведения итогового

 сочинения (изложения)  в РСО-Алания 2023 - 2024 учебном году (Приказ МОН РСО-

 Алания № 1004 от 18.10.2023 года),

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Майрамадаг

ПРИКАЗ

О проведении итогового сочинения (изложения)

от 17.11.2023 423-ОД23



подпись

      ручек и  документов, удостоверяющих личность, лекарств и питания (при

      необходимости);

8. Бугуловой Б.Ф, дежурному вне учебного кабинета, принять меры по обеспечению

    безопасных условий во время проведения итогового сочинения (изложения);

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гелиева Ф.С.

               получения комплектов тем итогового сочинения (изложения).

 

7. Классному руководителю 11 класса Дзугкоевой Д.А. обеспечить :

    - явку обучающихся 11 класса в день проведения итоговго сочинения в 08.30;

    - подготовку аудитории для участников итогового сочинения (изложения);

    - наличие у участников итогового сочинения (изложения) черных гелевых

    итогового сочинения (изложения)  подготовить и провести проверку

     работоспособности технических средств:

             - телефонная связь;

             -  принтер;

             -  копировальный аппарат (сканер);

             - персональный компьютер, подключенный к сети «Интернет», для

   носителях;

    - ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

      результатами не позднее 2 рабочих дней со дня получения из РЦОЙ сведений о

      результатах итогового сочинения (изложения).

 

6. Техническому специалисту Дзампаевой А.Ю. за день до начала проведения

   (изложения);

* сопроводительную документацию по проверке итогового сочинения (изложения)

  (формы РИС "Планирование ГИА" и т.д.;

* отчет о проведении итогового сочинения (изложения);

* протоколы проверки итогового сочинения (изложения);

* видеонаблюдение о проведении итогового сочинения (изложения) на электронных

       итогового сочинения  (изложения) в Управление образования АМС Алагирского

       района не позднее  2 -х календарных дней со дня проведения итогового

       сочинения (изложения):

* оригиналы бланков итогового сочинения (изложения);

* неиспользованные и испорченные бланки ответов итогового сочинения (изложения);

* акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового сочинения

     (изложения);

    - организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения) в

      соответствии с  Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в

      РСО-Алания в 2023-2024 учебном году;

5.1. Возложить ответственность на  Дзугкоеву В.Р. за передачу материалов



С приказом ознакомлены:

 Бугулова Б.Ф.

 Дзугкоева В.Р.

 Дзампаева А.Ю.

 Дзугкоева Д.А.


		2023-11-23T11:56:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МАЙРАМАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




